AD AELIUM IULIUM CROTTUM CREMONENSEM

N_283 v.1 Aeli candide, culte amabilisque
 2 si quisquam est alius, probus bonusque,
 3 quam desiderio ardeo nitenti,
 4 immo incredibili tui videndi !
 5 Nam nugas volo nescio tibi quas
 6 meas perlegere atque risione
 7 tua perfrui et allocutione :
 8 tibi arcana aperire mentis opto.
 9 Quare, te rogo, rusculum relinque :
 10 illic nulla puella te retardet,
 11 seu sit rure suburbiove nata,
 12 seu sit candida, seu ustulata sole,
 13 et quamquam oscula porrigat trecenta.
 14 Nec te, Aeli, Icarius canis moretur,
 15 quamquam agros sitibundo hiulcet ore :
 16 Mantuam propera, viam vorato.
 17 Festina, rogo, et advola, si amas me
 18 ut te amo, veterem et fidelem amicum
 19 luce, vita animaque cariorem.

VOTUM P. LUZASCHI AD VENEREM THEIAM

N_284 v.1 Teia Venus, cui tam formosa palatia surgunt,
 2 cui nova templa nitent auspice Federico,
 3 haec tibi Luzaschus tuus et Mavortius heros
 4 triginta horrentum corpora ponit aprum,
 5 quos ille ad ripam Ticini Insubribus arvis
 6 prostravit, multa non sine caede canum :
 7 corpora quae informi pendent horrentia rictu
 8 et dente et saetis formidolosa rigent.
 9 Vulneris ipse sui atque tui haud oblitus amantis,
 10 vindicat occisis vulnus utrumque feris.

DE GERMANIS APUD CERESOLUM OCCISIS

N_285 v.1 Dum pro Caesare, pro focus et aris
 2 loco dimicat atque Marte iniquo,
 3 Rheni et Danubii juvena cultrix
 4 Insubrum prope Cerae solia arva,
 5 Gallorum cecidit manu perempta.
 6 Decorae tamen est necis levamen
 7 quod Gallo haud fuit incruenta palma :
 8 victrix Gallia dimicasse nollet.

AD GALATHAEAM

N_286 v.1 Dilecta o Galatea, pulchriorque
 2 rosis purpureis ligustro et albo,
 3 huc ades : vocat ipse Faunus inter
 4 condensas corylos et aesculeta,
 5 dum servat genitrix vagas capellas.

DE PARTU GEMELLORUM ILLUSTRISSIMAE MARGARITAE AUSTRIACAE FARNESIAE.

N_287 v.1 Margarite geminos partu dedit Austrias uno,

2 Octavi sobolem progeniemque deum :
3 scilicet ut tellus, quanta est, deserviat uni,
4 alter ut imperium vendicet Oceani.

DE HELLEONORA MARTINENGA

N_288 v.1 Corporis atque animi praestans virtutibus, orbis
2 postquam sublata est Helleonora decus,
3 aut tangi invidia superos jam credere fas sit,
4 perdere vel morti posse licere deas.

VOTUM AUCTORIS AD DIVUM BERNARDINUM FELTRENSEM ADVOCATUM

N_289 v.1 Dum colerem Ticinum, studiis et legibus alnum,
2 hic mea divina membra levavit ope,
3 quae consumpta diu cruciataque febre jacebant :
4 hoc igitur carmen testificetur opus.
5 Pro quibus officiis fateor debere sacellum,
6 et faciam : nunc pro tempore pictus erit.

N_290 v.1 Dum Petri bona cuncta voras, dum viscera Christi
2 exhauris, jam non es Leo, sed lupus es.

DE HERNANDO MARCHIONE PISCHARIAE

N_291 v.1 Hernandus tumulo seque ornat carmine. Acervus
2 gestorum est tumulus, carmen et ipse suum est.

IN OBITU ISABELLAE ESTENSIS MARCHIONISSAE MANTUAE

N_292 v.1 Dominam Isabellam Estensem Marchionissam Mantuae
2 cur mortalium ex oculis surripuit fatum ?
3 Ne caelum tamdiu terris hoc invideret bonum.

ALIUD EXAMETRON TETRASTHICON

N_293 v.1 Mortales, vobis raptam quid fletis Elisam ?
2 Parcite : nam rerum hoc pulcherrimus exigit ordo
3 ut, quum semideis tribus illustraverit orbem,
4 aspectu beet ipsa suo caeli aurea templa.

DE CANE CHIPERIO AB AQUILA RAPTO

N_294 v.1 Chiperium illa eadem pedibus mihi sustulit uncis
2 quae terris Ganymedem abstulit, alituum
3 regina : atque inter, jussu Jovis, astra locavit
4 ut Cane praeniteat pulchrior Erigones.

AD ALPHONSUM MARCHIONEM VASTI. ODE

N_295 v.1 Alphonse, rarum militiae decus,
2 invicta bello progenies patrum,

3 qui nomen aeternans Latinum
 4 Parthenopes iteras triumphos,
 5 quis facta dictis aequiparet tua ?
 6 Quis possit altum robur et ingeni
 7 aequare virtutem canendo, aut
 8 perpetuis celebrare chartis ?
 9 Non si ille quicquid concipit in jugo
 10 Phoebus bicorni mente revolveret :
 11 non si Camenarum sacerdos
 12 ex adytis numeros referret,
 13 tot nota terra proelia, tot mari
 14 primo virentis flore puertiae,
 15 regesque captivos, vel ipso
 16 cum duce sub patruo mereres
 17... LACUNE]

N_296 (Pièce absente de l'édition numérisée. Lacune ou erreur de numérotation ?)

DE ILLUSTRISSIMO FRANCISCO ILLUSTRISSIMI FEDERICI DUCIS FILIO

N_297 v.1 Unde nova in terris ales praefulsit, et unde
 2 missus in Andinas est honor albus aquas ?
 3 Nam neque Maeandri talem neque ripa Caystri
 4 nec fert huic similem Mysia terra cygnum :
 5 est igitur caelo vocalis lapsa volucris,
 6 nubila quae pennis dividat ambrosiis.
 7 Cui merito liquidis assurgit Mincius undis
 8 amnis et applaudit plurimus Eridani ;
 9 ille tenellus adhuc cantus exercet amatos
 10 Pieridum et sese tollere tentat humo,
 11 ut merito invideat, stellis ornatus et auro,
 12 quamvis sit Ledaë Cygnus amorque Jovis.
 13 Quem si dextra diu servarint numina, nostro
 14 Aurea speramus tempore saecula fore.

DE BAPTISTA FIAERA

N_298 v.1 Alter ab Hippocrate Andinoque, Fiaera, poeta,
 2 heu duplici Phoebi munere functus obit.
 3 Cessavere artes medicae et divina poesis :
 4 jam regnant morbi, facta virum pereunt.

DE CHIPERIONE CANE RAPTO AB AQUILA.